
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Formazione Professionale - Politiche del Lavoro

DETERMINAZIONE   n.      3652 DEL 23/10/2014

OGGETTO: Indagine  conoscitiva  per  affidamento  incarico  a  psicologo
nell'ambito del progetto "creazione di una partnership per uno
schema  di  garanzia  giovani  in  Toscana".  Istruttoria  di
accoglibilità  delle  domande  pervenute  e  ammissione  a
valutazione.

Allegati   n. 1

Determina senza Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 3652 del  23/10/2014
Oggetto: Indagine conoscitiva per affidamento incarico a psicologo nell'ambito del progetto "creazione di una

partnership per uno schema di garanzia giovani in Toscana". Istruttoria di accoglibilità delle
domande pervenute e ammissione a valutazione.

RICHIAMATI l’art. 4 comma 3 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000, il Decreto Presidente n.1 del 17/10/2014, con il quale sono state conferite le posizioni 
dirigenziali dell'Ente e la Determinazione Dirigenziale n. 3355/2014 con la quale si conferisce la 
posizione organizzativa per il Servizio Politiche del Lavoro;

LA RESPONSABILE PO

del  Settore Formazione Professionale - Politiche del Lavoro

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 3426 del 6/10/2014 con la quale si approvava l'Avviso 
Pubblico “Indagine conoscitiva per affidamento di un incarico professionale a psicologo iscritto 
all'albo  per  il  progetto  creazione  di  una  partnership  per  uno  schema  di  garanzia  giovani  in  
Toscana”;
CONSIDERATO  che alla scadenza dell'avviso – 21 ottobre 2014 ore 12,00 – sono pervenute al 
protocollo dell'Ente, n. 7 domande di partecipazione unitamente alla documentazione allegata come 
previsto nell'avviso;
CONSIDERATO inoltre che tutte le domande pervenute sono state ritenute accoglibili dal Servizio 
Politiche del lavoro, in ottemperanza  al punto “modalità di partecipazione” dell'avviso stesso;
RITENUTO quindi di dover  approvare gli esiti dell'istruttoria, come risulta dall'allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente atto e da documentazione in atti d'ufficio;
DATO  ATTO  che  il  fascicolo  contenente  le  domande  pervenute  sarà  trasmesso  al  nucleo  di 
valutazione opportunamente nominato per l'esame delle stesse come previsto nell'avviso pubblico al 
punto “requisiti di partecipazione” e che si procederà con successivo atto ad approvare l'elenco dei 
soggetti ammessi;
RILEVATA la necessaria ottemperanza agli obblighi imposti dalle “disposizioni per la prevenzione 
e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione"  ex  Legge 
190/2012 e s.m.i;
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è  Marta Venturi,
DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione dei dati previsti dall'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
ESPRESSO il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa esercitata con il presente atto;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
1. di  approvare  l'istruttoria  di  accoglibilità  delle  domande  di  partecipazione  e  la 

documentazione  allegata  pervenute  al  protocollo  ufficiale  dell'Ente  alla  scadenza  del 
21.10.2014, ore 12,00, sull'Avviso Pubblico “Indagine conoscitiva per affidamento di un 
incarico professionale a psicologo iscritto all'albo per progetto creazione di una partnership 
per uno schema di garanzia giovani in Toscana”, così come rappresentato nell'allegato A) 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  trasmettere  la  documentazione  di  cui  all'allegato  A)  al  nucleo  di  valutazione  per  lo 
svolgimento  delle  conseguenti  attività  così  come  previsto  nell'avviso  pubblico  al  punto 
“requisiti di partecipazione”;

3. di procedere con successivo atto all'approvazione dell'elenco finale;
4. di  pubblicare  sul  sito  della  Provincia  (www.provincia.ms.it)  gli  esiti  della  presente 

istruttoria.
Massa, 23/10/2014 



Determina n° 3652 del  23/10/2014
Oggetto: Indagine conoscitiva per affidamento incarico a psicologo nell'ambito del progetto "creazione di una

partnership per uno schema di garanzia giovani in Toscana". Istruttoria di accoglibilità delle
domande pervenute e ammissione a valutazione.

Il/La Responsabile PO
[Funzionario P.O.] Marini Paola []


